
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 19 de Julho de 2019 / Ano IV / Edição 237

Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015.

ÍNDICE

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO................................. p. 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Departamento de Administração, Planejamento e Finanças..... p.01
Departamento de Licitação......................................................p.01

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 37/2019

CONTRATANTE: Município de Ibirarema. CONTRATADA: SONODA
INFORMÁTICA LTDA-ME. OBJETO: Implantação de Sistema de
software para registro de ponto dos servidores municipais,
treinamento e suporte técnico para atender as necessidades desta
municipalidade na área de Recursos Humanos. VALOR: R$ 600,00
mensais. ASSINATURA: 10/07/2019. VIGÊNCIA: 10/07/2019 a
09/07/2020.

Departamento Jurídico............................................................p.01

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .............................. p.27

CONTRATANTE: Município de Ibirarema. CONTRATADA: Empresa
FBB Prestação de Serviço. OBJETO: Prestação de serviços de
preparação dos documentos de apoio administrativo referente às
denuncias feitas à ouvidoria do Processo das Casas Populares
Minha Casa Minha Vida, Projeto Ibirarema D – SP. VALOR: R$
4.000,00. ASSINATURA: 26/06/2019. VIGÊNCIA: 26/06/2019 a
26/07/2019.

DEPARTAMENTO JURÍDICO

SEÇÃO III – INEDITORIAS ...................................................... p.27

Ref.: Edital de Pregão n.°67/2019- Processo n.°73/2019
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da
modalidade Pregão n.º 67/2019 - Processo n.º 73/2019, que

SEÇÃO I

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema.
CONTRATADA: Ilo Arruda Santos. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência contratual. ORIGEM: inciso I do artigo 65 da Lei 8.666/93 e
suas alterações. ASSINATURA: 19/06/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Ref.: Edital de Pregão n.°65/2019- Processo n.°71/2019
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da
modalidade Pregão n.º 65/2019- Processo n.º 71/2019, que
objetiva o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
FILTRANTES PARA TRATAMENTO DE ÁGUA, realizado conforme Ata
de Sessão Pública, do dia 12/06/2019, com a presença do
Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal
de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento realizado aos
seguintes proponentes: os itens 01, 03, 04, 05, 06 e 07 à empresa
VHM COMÉRCIO DE MATERIAIS FILTRANTES PARA TRATAMENTO
DE ÁGUA EIRELI. Valor total da licitação R$ 17.984,80 (dezessete
mil, novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos).
Ibirarema, em 12 de junho de 2019. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ -
Prefeito Municipal

”TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.°66/2019 - Processo n.°72/2019
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da
modalidade Pregão n.º 66/2019 - Processo n.º 72/2019, que
objetiva o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE TONNERS
(COMPLEMENTAR), realizado conforme Ata de Sessão Pública, do
dia 12/06/2019, com a presença do pregoeiro Oficial e da Equipe
de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO
todo o procedimento realizado às seguintes proponentes: itens 01,
02, 03 e 04 à empresa LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. Valor total da licitação R$
71.119,20 (setenta e um mil, cento e dezenove reais e vinte
centavos). Ibirarema, em 12 de junho de 2019. THIAGO ANTONIO
BRIGANÓ - Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”

objetiva o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
MANIPULADOS, realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia
13/06/2019, com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de
Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o
procedimento realizado que adjudicou os seguintes itens as
proponentes: os itens 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 11, 13, 17, 18,
20, 22, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 41, 43, 45, 46, 50, 51, 53, 54, 56, 57,
59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 80, 82 e 84 à empresa CH2
MANIPULAÇÃO LTDA, com valor de R$ 139.160,00 (cento e trinta e
nove mil, cento e sessenta reais); os itens 05, 12, 14, 15, 16, 19, 21,
26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 39, 40, 42, 44, 47, 48, 49, 52, 55, 58, 60, 62,
64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 79, 81 e 83 à empresa 154.890,00, com
valor de R$ 154.890,00 (cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos
e noventa reais); os itens 23 e 24 foram considerados
FRACASSADOS do objeto desta licitação. Valor total da licitação R$
294.050,00 (duzentos e noventa e quatro mil e cinquenta reais).
Ibirarema, em 13 de junho de 2019. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ-
Prefeito Municipal

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da
modalidade Pregão n.º 70/2019 - Processo n.º 77 /2019, que
objetiva o Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIAL IZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LEVANTAMENTO E NORMATIZAÇÃO DOS VALORES PARA A
COMPOSIÇÃO DO VTN (VALOR DA TERRA NUA) E EXECUÇÃO DO
CONVENIO JUNTO À RBF PARA REAVALIAÇÃO DO ITR NO
MUNICÍPIO DE IBIRAREMA, realizado conforme Ata de Sessão
Pública, na data de 19/06/2019, com a presença do Pregoeiro
Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de
Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que
ADJUDICOU o objeto licitado à seguinte proponente: MAYARA
GALDINO ALVES BATISTA 38480691808, com o valor total de R$
16.770,00 (dezesseis mil, setecentos e setenta reais). Ibirarema, 19
de junho de 2019. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da
modalidade Pregão n.º 68/2019 - Processo n.º 74/2019, que
objetiva a AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
E COLETIVO (EPI e EPC), realizado conforme Ata de Sessão Pública,
do dia 13/06/2019, com a presença do Pregoeiro Oficial e da
Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema,
HOMOLOGO todo o procedimento realizado que adjudicou os
seguintes itens as proponentes: os itens 01, 03, 04, 05, 09, 13, 14,
15, 16 e 17 à empresa DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
– ME, com valor de R$ 8.161,00 (oito mil, cento e sessenta e um
reais); os item 07 à empresa GILSON FERNANDES DA CRUZ RIBEIRO,
com valor de R$ 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais); os
itens 02, 06, 08, 10, 11, 12 e 18 à empresa CANDIDO & GASPAROTO
COMÉRCIO DE EPI LTDA, com valor de R$ 9.100,40 (nove mil, cem
reais e quarenta centavos). Valor total da licitação: R$ 19.901,40
(dezenove mil, novecentos e um reais e quarenta centavos), para
pagamento na condição estabelecida no item 11.2 da cláusula XI do
edital de licitação. Ibirarema, em 13 de junho de 2019. THIAGO
ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal

Ref.: Edital de Pregão n.°71/2019- Processo n.°78/2019
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da
modalidade Pregão n.º 71/2019 - Processo n.º 78/2019, que
objetiva o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS, realizado conforme Ata de Sessão
Pública de 28/06/2019, com a presença do Pregoeiro Oficial e da
Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema,
HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o
objeto licitado as seguintes proponentes: itens 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 e 39 à empresa
CLAUDEMIR APARECIDO DONÁ, no valor de R$ 202.498,00
(duzentos e dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais).
Ibirarema, em 28 de junho de 2019. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ -
Prefeito Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”

Ref.: Edital de Pregão n.° 70/2019 - Processo n.° 77/2019

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”

Ref.: Edital de Pregão n.°68/2019 - Processo n.°74/2019

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”

Prefeito Municipal

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da
modalidade Pregão n.º 73/2019- Processo n.º 80/2019, que
objetiva o Registro de Preços para LOCAÇÃO DE STANDS,
FECHAMENTO LATERAL, PISO DE MADEIRA, MESA PLÁSTICA,
CADEIRA E PRATICÁVEL, realizado conforme Ata de Sessão Pública,
do dia 26/06/2019, com a presença do Pregoeiro Oficial e da
Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema,
HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU os
lotes 01 à empresa SANJALENI COMÉRCIO DE ALUGUÉIS LTDA ME,
para pagamento na condição estabelecida no item 11.2 da cláusula
XI do edital de licitação. Valor total da licitação R$ 199.000,00
(cento e noventa e nove mil reais). Ibirarema, em 26 de junho de
2019.THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal

Ref.: Edital de Pregão n.°74/2019- Processo n.°81/2019

HOMOLOGO todos os atos praticados no presente Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação nº 05/2019, e, nos termos
do artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores,
RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão Municipal de
Licitações, a qual adotou o parecer jurídico como fundamentação
para decidir, ficando AUTORIZADA a contratação.

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Visto, etc.

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.°73/2019- Processo n.°80/2019

Em consequência, ADJUDICO o objeto do presente procedimento,
que consiste na prestação de serviços educacionais especializados
de Cabelereiro, para promoção de cursos e treinamentos de
capacitação profissional aos beneficiários do Programa “FRENTE
DE TRABALHO” deste município de Ibirarema, por 06 horas
semanais, durante 05 (cinco) meses, à cabelereira ROSANGELA
APARECIDA SIQUEIRA, portadora do RG nº 32.139.579-7, inscrita
no CPF nº 967.717.209-34, com endereço à Rua Duque de Caxias nº
147, centro, cidade de Ourinhos-SP, CEP: 1.980-011, pelo valor
total de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), cujo pagamento
será realizado em parcelas no valor de R$ 1.700,00 (um mil e
setecentos) mensais cada.
Determino ao Setor de Licitações que adote as providências
necessárias, e publique o presente na imprensa oficial, conforme
estabelecido no artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93.
Prefeitura Municipal de Ibirarema, em 19 de Julho de 2019.
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da
modalidade Pregão n.º 74/2019- Processo n.º 81/2019, que
objetiva o Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED PARA DIVERSOS EVENTOS,
realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 01/07/2019, com
a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta
Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o
procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto da licitação a
empresa ADRIANO ROBERTO APARECIDO LOPES. Valor total da
licitação: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais), para
pagamento na condição estabelecida no item 11.2 da cláusula XI do
edital de licitação. Ibirarema, em 01 de julho de 2019. THIAGO
ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da
modalidade Pregão n.º 72/2019- Processo n.º 79/2019, que
objetiva o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA
GRADUADA SIMPLES (BGS) E BICA CORRIDA, realizado conforme
Ata de Sessão Pública, do dia 24/06/2019, com a presença do
Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal
de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que
ADJUDICOU o objeto licitado à empresa ANDRÉ LUIS SAVIAN – ME.
Valor total da licitação: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais),
para pagamento na condição estabelecida no item 11.2 da cláusula
XI do edital de licitação. Ibirarema, em 24 de junho de 2019.
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal

Ref.: Edital de Pregão n.° 72/2019- Processo n.° 79/2019

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

19/07/2019 | Página 02

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 03

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 04

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 05

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 06

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 07

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 08

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 09

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 10

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 11

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 12

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 13

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 14

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 15

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 16

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 17

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 18

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 19

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 20

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 21

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 22

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 23

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 24

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 25

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 19/07/2019 | Página 26

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.



Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015.

SEÇÃO II
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

INEDITORIAS
SEÇÃO III

19/07/2019 | Página 27

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.


